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Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

6/2014 (III. 12.) számú rendelete 

a mezei őrszolgálatról és a mezőőri járulék mértékéről 

 

(egységes szerkezetben, hatályos 2020. december 18. napjától) 

 

 

Piliscsaba Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32 cikk. (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a fegyveres 

biztonsági őrségről, a természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. 

törvény 19. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a mezei őrszolgálatról és a 

mezőőri járulék mértékéről a következő rendeletet alkotja. 

 

 

1. § 

 

(1) Piliscsaba Város Önkormányzata a közigazgatási területéhez tartozó termőföldek, a 

termőföldön lévő, illetve ahhoz tartozó termények és termékek, felszerelések, eszközök, 

haszonállatok, mezőgazdasági építmények, földmérési jelek őrzésére mezei 

őrszolgálatot működtet. 

 

2) 
1
A termőföld fogalmára a termőföld védelméről szóló 2007. évi CXXIX. törvény 2. § 

19. pontjában meghatározottak irányadóak. 

 

 

2. § 

 

A rendelet hatálya kiterjed Piliscsaba város külterületén termőföldet használó 

természetes és jogi személyekre, ha a használó ismeretlen, akkor a termőföld 

tulajdonosára. 

 

3. § 

 

Nem terjed ki a rendelet az erdők, védett természeti területek és halastavak használóira 

illetve tulajdonosaira. 

 

4. § 

 

(1) Az őrszolgálati tevékenységet az önkormányzat mezőőr útján látja el.  
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(2) 
2
A mezőőrrel kapcsolatos alapvető és általános munkáltatói jogokat a Piliscsaba 

Város polgármestere gyakorolja. 

 

5. § 

 

(1) A külterületi termőföldek használói, amennyiben azok ismeretlenek, akkor a 

tulajdonosai, a mezei őrszolgálat fenntartásával kapcsolatos költségek részleges 

fedezésére díjat (továbbiakban: mezőőri járulék) kötelesek fizetni. 

 

(2) A mezőőri járulékot az köteles megfizetni, aki az év első napján a termőföld 

használója, ennek hiányában tulajdonosa. 

 

6. § 

 

(1) A mezőőri járulékot a kötelezettek a használatukban illetve a tulajdonukban lévő 

külterületi termőföldek aranykorona értéke után fizetik meg. 

 

(2) Töredék aranykorona értéket a kerekítés szabályai szerint egész aranykoronára kell 

átszámítani. 

 

(3) A mezőőri járulék mértéke évenként 50 Ft/Ak. 

 

(4) A kötelezett használatában illetve tulajdonában lévő termőföldeket a kötelezettség 

alapjának meghatározásakor egybe kell számítani. 

 

(5) Mentes a mezőőri járulék alól a 20 Ak értéket meg nem haladó termőföld. 

 

7. § 

 

A mezőőri járulékot az önkormányzat adóhatósága állapítja meg, tartja nyílván és szedi 

be. 

8. § 

 

(1) A külterületi termőföldet használók, ha ez ismeretlen a tulajdonosok a mezőőri 

járulékot szeptember 30-ig kötelesek megfizetni, Piliscsaba Város Önkormányzatának 

Egyéb Bevételek számlájára. 

 

(2) Amennyiben az őrzött ingatlannak több tulajdonosa van, a tulajdonosok által írásban 

megkötött megállapodásban kijelölhetik a járulékfizetés alanyát. Megállapodás 

hiányában a tulajdonosoknak a tulajdoni hányadaik alapján kell a járulékot megfizetni. 
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9. §
3
 

 

A határidőben meg nem fizetett mezőőri járulékot a Polgármesteri Hivatal adók módjára 

behajtandó köztartozásként kezeli és végrehajtása tekintetében az adózás rendjéről szóló 

2017. évi CL. törvényben meghatározott szabályok szerint jár el 

 

9/A. §
4
 

 

(1) A mezőőri szolgálat dolgozói magántulajdonú gépjárműveiket külön 

polgármesteri engedéllyel igénybe vehetik az Önkormányzat feladatainak ellátása 

érdekében. 

 

(2) Magántulajdonú gépjármű hivatalos célú felhasználására engedély akkor adható, ha: 

a) a hivatali gépjármű nem áll rendelkezésre; 

b) a hivatali gépjármű rendelkezésre áll, de az igénybevevőnek az ilyen gépkocsi 

vezetésére nincs engedélye; 

c) a saját gépjárművel történő utazás olcsóbb, mint a menetrendszerinti közlekedési 

eszközök igénybevétele; 

d) a saját gépjármű használatával felmerülő többletköltség, lényeges 

időmegtakarítással jár, 

e) a bejárandó terület útviszonyai különös kialakítású, magántulajdonú gépjármű 

használatát teszik szükségessé. 

 

(2) A saját tulajdonú gépkocsi hivatalos célú használatának nem feltétele a CASCO 

biztosítás megléte.  

 

(4) Magántulajdonú gépjármű igénybevételét a B 18-73/ V.r.sz. kiküldetési 

rendelvényen kell engedélyeztetni. A kiküldetési rendelvényt két példányban kell 

kiállítani. A rendelvény egyik példányát a Pénzügyi Osztály, másik példányát pedig a 

dolgozó köteles megőrizni az elévülési idő lejártáig. 

 

(5) A magántulajdonú személygépkocsi használatáért költségtérítés illeti meg a 

dolgozót. A költségtérítés elszámolására a Közszolgálati Szabályzatban meghatározott 

személyek részére és a jegyzőnek kiküldetési rendelvény alapján kerülhet sor. 

 

(6) A költségtérítés összege az eseti belföldi kiküldetési rendelvényben feltüntetett km-

távolság szerint az üzemanyag fogyasztási norma és legfeljebb a NAV által közzétett 

üzemanyagár alapulvételével kiszámított üzemanyag-, valamint fenntartási 

költségtérítésből áll. A fenntartási költség az SZJA törvényben meghatározott összegű 

normaköltség  
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(7) A saját gépkocsival megtett, az elszámolás alapját képező út hosszát távolsági 

térkép, ennek hiányában érvényes távolsági autóbusz menetrend alapján kell 

meghatározni. 

 

(8) A feladatellátás során a magántulajdonú gépjárműben keletkezett kár megtérítéséről 

a kárfelelősség vizsgálatát követően a polgármester dönt 

 

 

10. § 

 

(1) E rendelet a 2014. április 1. napján lép hatályba. 

 

(2)  Jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben a fegyveres biztonsági őrségről, a 

természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. törvény rendelkezései 

az irányadóak. 

 

(3) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Piliscsaba Város 

Önkormányzatának a mezei őrszolgálatról és a mezőőri járulék mértékéről szóló 

33/2013. (XII.11.) számú rendelete. 

 

 

Piliscsaba, 2014. március 12. 

  

 

 

Gáspár Csaba          Vörös Szilvia 

  polgármester                 jegyző                  

   

 

 

Záradék: 

 

Ez a rendelet kihirdetésre került 2014. március 12.  napján. 

 

                                                                             Vörös Szilvia 

                                                        jegyző 

 


